Минпросвещения России
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(РГППУ)

ПРИКАЗ

22.10.2024              Екатеринбург №            540-1-1

О внесении изменений

в приказ от 22.10.2024 № 540-1

В соответствии со статьей 332 Трудового кодекса Российской Федерации,

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 04.12.2023

№ 1138 «Об утверждении Положения о порядке замещения должностей

педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому

составу», Уставом РГППУ и приказом и. о. ректора РГППУ от 21.10.2024 № 538-1

«Об утверждении Положения о порядке замещения должностей педагогических

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказ от 22.10.2024 № 540-1 «Об объявлении

конкурса на замещение должностей педагогических работников РГППУ»:

приложение к приказу читать в следующей редакции:

Приложение

к приказу от 22.10.2024 № 540-1

Перечень должностей педагогических работников РГППУ,

относящихся к профессорско-преподавательскому составу,

подлежащих процедуре Конкурса

Кафедра Должность
Количество

должностей
Ставка

Срок

избрания

Институт гуманитарного и социально-экономического образования

(Институт ГСЭО)

Кафедра

документоведения, права,

истории и русского языка

Профессор 1 1 3 года

Доцент 1 0,5 3 года

Старший

преподаватель
1 0,25 3 года

Институт физической культуры, спорта и здоровья (Институт ФКСЗ)

Кафедра спортивных

дисциплин

Старший

преподаватель
1 1 3 года

Институт инженерно-педагогического образования (Институт ИПО)

Кафедра информационных

систем и технологий

Доцент 1 1 3 года

Старший

преподаватель
1 1 3 года

Кафедра инжиниринга

и профессионального

обучения в

машиностроении и

металлургии

Доцент  5

0,25

3 года

0,5

0,75

1

0,25

Филиал РГППУ в г. Нижнем Тагиле

Социально-гуманитарный факультет

Кафедра гуманитарных

и социально-

экономических наук

Доцент 1 1 3 года

Факультет психолого-педагогического образования

Кафедра педагогики и

психологии

Доцент 4 4 3 года

Преподаватель 1 1 3 года

Факультет естествознания, математики и информатики

Кафедра информационных

технологий физико-

математического

образования

Доцент 3 3 3 года

Факультет филологии и межкультурной коммуникации

Кафедра иностранных

языков и русской

филологии

Доцент 2 2 3 года

2. Начальнику Управления информационной политики и связям

с общественностью Лякишевой Н. Н. разместить информацию об объявлении

Конкурса на официальном сайте РГППУ в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (далее – сайт РГППУ) не позднее 22.10.2024.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И. о. ректора                                                                                               Л. К. Габышева

		2024-10-22T18:45:21+0500
	Габышева Людмила Константиновна